AKT THEMELIMI

1 SHOQERISE TREGTARE
“MEG GROUP ALBANIA” SH.P.K
ME SELI NE TIRANE

kK

Sot, mé daté 20.12.2024 , né Tirané,

Z.Alban Hoti shtetas shqiptar, i lindur mé 24.01.1980 né Bajram Curri, Shqiperi, person madhor
me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, me numer personal :100124022A.

I cili ka vendosur themelimin e shogérisé Meg Group Albania Shpk , shoqéri tregtare me
pérgjegjési té kufizuar, me termat e méposhtme:

NENI 1
Shogeria Meg Group Albania Shpk ,&shté formuar si shogéri tregtare sipas ligjit 9901 e datés
14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, (né vazhdim Shoggéria).

Shogéria éshté Person Juridik Privat .Shoqéria ka seling e saj né Tirané dhe do t€ mund t& vendos
ose heq seli sekondare, zyra sekondare pérfaqesimi dhe agjenci né Shqipéri edhe jashté shtetit.

NENI 2
Emri i shoqérisé
Shoggéria, do t& dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin Meg Group Albania Shpk.

NENI 3
Objekti i veprimtarisé
Shogeria ka pér objekt - né pérputhje me kérkesat ligjore - veprimtarité e méposhtme:

Ofrimi i sherbimeve te marketingut dhe publicitetit, perfshire krijimin, menaxhimin dhe
ekzekutimin e strategjive promocionale dhe fushatave reklamuese ne mediat tradicionale dhe
digjitale.

Konsulence ne fushen e teknologjise se informacionit dhe sherbimeve te sistemeve informatike,
perfshire mirembajtjen, instalimin, dhe suportin teknik te softuereve dhe pajisjeve kompjuterike.

Konsulence ne fushen e kontabilitetit.

Ofrimi i konsulences dhe sherbimeve per shogeri kombetare dhe nderkombetare.



NENI 4
Selia e Shoqérisé

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén Rr."Sami Frasheri" Pallati Titan Konstruksion,Godina nr.8,
Kati 2, Njesia Administrative Nr.10, zona Ish Ekspozita, Tirane , Shqiperi.

NENI 5
Kapitali i Shoqérisé
Kapitali themeltar i shoqérisé do té jeté i pérbéré nga kontributi i ortakéve themelues té késaj
Shogérie né para né€ vlerén 100 (njéqind) lek, dhe &shté i ndaré n€ 1 kuote.
Themeluesit marrin n& pronési kuotat e tyre né€ kapitalin themeltar né pérputhje me kontributin e

tyre.

Kontributi i ortakéve themelues né kapitalin themeltar éshté si mé poshté:

Z.Alban Hoti 1 kuoté, me vleré 100 Leké, zotéron 100%

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé
Shoggria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor té pacaktuar.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, organet
drejtuese t& shoqérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve;

2. Administratori .
Ményra e organizimit t&€ tyre dhe funksionimit €shté e pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.
Shoqéria do t& administrohet fillimisht nga Administratori i vetem i cili zgjidhet me afat pesévjegar
t& ripértérishém pérveg rasteve té revokimit ose té doréheqjes ose shkaqgeve té tjera ligjore.

Administratori i Shoqérisé i cili pranon do té jeté: Z.Alban Hoti shtetas shqiptar, i lindur mé
24.01.1980 né Bajram Curri, Shqiperi, person madhor me zotési té ploté juridike pér t& vepruar,
me numer personal :100124022A.

Shoqéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me té€ tretét nga administratorét, té cilét i ushtrojné kéto té drejta né pérputhje me
Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fuqi.

Shoqéria &éshté¢ e administruar nga njé administrator i vetém, edhe jo ortak ose nga shumé
administrator, edhe jo ortak, sipas asaj q& €shté pércaktuar né aktin e emérimit.

Kur administrimi 1 shoqérisé i €shté besuar disa personave, akti i emérimit vendos né alternative:
a) nése administratorét do t&€ veprojné né ményré kolegjiale duke themeluar késhtu késhillin e
administrimit



b) nése administrimi éshté caktuar bashkarisht ose jo bashkarisht.

NENI 8
Organizimi dhe funksionimi, i shogérisé, ngritja e degéve apo filialeve t&€ saj, do t& b&het né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe Statutit.

NENI 9
Té punésuarit dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té
zhdémtojné Shoqériné pér démet qé i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit t& veprimtarisé
S€ tyre.

NENI 10
Ligji i aplikueshém
Veprimtaria e shoqérisé rregullohet nga rregullat e Statutit t& firmosur nga ortakét themelues sipas
parashikimeve té ligjit né fugi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Mosmarréveshjet g¢ mund t& lindin né lidhje me themelimin e Shoqérisé do t&€ zgjidhen nga
Ortakét, né rast t& kundért do té zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Tirané.

NENI 12
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi hartohet né dy kopje né gjuhén shqipe dhe u lexua nga Ortakét Themelues, te cilét
e gjetén até né pérputhje me vullnetin e tyre t&€ liré dhe e nénshkruan pa vérejtje.

ORTAKU THEMELUES
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